北京“两师”行业
加强新时代廉洁文化建设的措施

[bookmark: _GoBack]《关于加强新时代廉洁文化建设的意见》（以下简称“意见”）是加强新时代廉洁文化建设的基本遵循。为贯彻落实好《意见》，推进行业全面从严治党向纵深发展，实现党建与业务互融互促，强化行业全体党员廉洁从业意识，进一步增强廉洁修身、廉洁齐家和廉洁从业的政治自觉和思想自觉，推动新时代北京注册会计师资产评估行业（以下简称北京“两师”行业）廉洁文化建设，涵养风清气正执业环境，现就贯彻落实《意见》提出如下措施。
一、推进廉洁文化建设与党建工作相融合。夯实清正廉洁思想根基，坚定信仰信念信心，抓住党史学习教育这一载体，用活历史元素，传承红色基因，从党史学习中挖掘廉洁文化内容，传播弘扬清风正气，增强党性修养，提升严以律己的品质。让廉洁文化承载起行业党员崇廉拒腐的时代追求，体现出评判是非曲直的价值导向，彰显廉洁文化在北京“两师”行业的时代价值。
二、推进廉洁文化建设与职业道德教育相融合。发挥廉洁教育基础作用，将形势教育、法治教育、诚信教育纳入职业道德体系，贯穿于行业党员职业发展各个阶段。积极宣传廉洁从业职业文化，用中华优秀传统文化涵养清廉自守的精神境界，培养廉洁自律道德操守，促使从业人员常怀敬畏之心、严守法纪底线、忠诚履职尽责，使行业党员成为遵守廉洁自律道德操守的先进代表。
三、推进廉洁文化建设与制度建设相融合。筑牢拒腐防变制度防线，发挥打基础、稳预期、管长远的作用，将廉洁文化纳入质量管理、人才培养、绩效考核等制度体系建设。在员工手册、职业守则中明确廉洁从业相关要求，使廉洁从业制度规定成为管人、管事的“防火墙”和“助推剂”。不断巩固四项专项整治成果，把整治措施落到实处，防微杜渐，抓早抓小，抓出成效，厚植廉洁文化制度基础。
四、推进廉洁文化建设与企业文化相融合。树立“文化兴则事业兴”的发展理念，把廉洁文化作为事业发展核心竞争力，坚守行业初心，坚持“走正道”不“走捷径”，以诚信为本，厚植廉洁奉公文化基础，为行业做强做大做长提供坚实的基础和前行的力量。
五、推进廉洁文化建设与优化执业环境相融合。坚持人民至上理念，党员带头讲诚信、作表率，坚持独立、客观、公正，倡导亲清客户关系，自觉抵制不良社会风气。发挥好“看门人”角色，把廉洁从业的理念融入业务工作各个方面、各个环节，以高质量的专业服务，维护行业信誉和公信力，赢得社会尊重和认可。
六、行业各基层党组织要提升政治站位，深化思想认识，强化责任担当，切实把思想和行动统一到习近平总书记提出的“新时代廉洁文化建设”这个主题上来，把廉洁文化建设纳入整体工作布局，主动作为，塑造廉洁文化建设品牌，推动新时代北京“两师”行业廉洁文化建设深入开展，为推进全面从严治党、加强党风廉政建设和反腐斗争增添力量。